MUNICÍPIO DE IJUÍ – PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Coordenadoria de Compras, Material e Patrimônio

RUA DO COMÉRCIO, nº 921, ESQUINA COM A RUA IRMÃOS PERSON - CENTRO – IJUÍ – RIO GRANDE DO SUL – BRASIL – CEP.

98.700-000
Telefone (fax): 55 3331/8219

E-mail: copamatendimento@ijui.rs.gov.br

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/  62/2020
PROCESSO Nº 721/2020
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais para

copa e cozinha.

ATA Nº 01/2020 - SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO PRESENCIAL

Aos treze dias do mês de agosto de dois mil e vinte, às nove horas, na Coordenadoria de Compras (COPAM) do Município de
Ijuí/RS, reunidos o PREGOEIRO servidor Rodrigo Reni Rodrigues e a EQUIPE DE APOIO, composta pelos servidores Amanda
Regina Maas Baldissera e Maria Tereza Daronco, designados pela PORTARIA GP Nº 57/2019, de vinte e três de dezembro de
dois mil e dezenove, para a sessão pública do Pregão em epígrafe, de acordo com as disposições contidas na Lei Federal nº
10.520/02 de 17/07/2002, Decreto Executivo nº 7.074/2020, e aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações
posteriores e no que couberem, as disposições da Lei Complementar Federal n.º 123/06 e suas alterações e demais legislação
vigente e pertinente à matéria. Inicialmente procedeu-se ao exame dos documentos oferecido pelos interessados presentes,
visando à comprovação de existência de poderes para formulação de proposta e prática para os demais atos pertinentes ao
certame. Os licitantes cumpriram com o solicitado no Edital. O credenciamento das empresas foi realizado da seguinte forma:
ASTOR STAUDT COMÉRCIO DE PRODUTOS EDUCATIVOS EIRELI, credencia o Senhor Gerson Robert Vieira, DAKA
ATACADO E VAREJO DE EMBALAGENS E ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA ME, credencia o Senhor Mauri Dario Drowal,
LEANDRO STRINGARI ME, credencia o Senhor Leandro Stringari, JOÃO PAULO LINKE SILVA, credencia o Senhor Mauro
Marcelo da Silva e BIANCA RICACHESKI RAUBER credencia o Senhor Nilo Omar Gules Franco, todos aptos a seguir no certame.
Os licitantes apresentaram a declaração de “Pleno Atendimento aos requisitos da proposta e dos documentos de habilitação”
conforme exigência constante no Edital. O pregoeiro, então, efetuou a abertura dos Envelopes de n º 1 – Proposta das empresas
participantes e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, foi examinado a compatibilidade do objeto, prazos e
condições de fornecimento, classificando a proposta dos licitantes por atender as condições exigidas com o Edital. As propostas
também foram analisadas e rubricadas pelos representantes dos licitantes presentes. Os representantes dos licitantes foram
orientados quanto às entregas dos produtos que deverão ser conforme o solicitado no Edital. Em seguida, iniciou-se a sessão de
lances.  A licitante ASTOR STAUDT COMÉRCIO DE PRODUTOS EDUCATIVOS EIRELI pede pela desclassificação do item 65
devido a um erro de digitação, o item 67 teve o mesmo ocorrido contudo teve cotação das licitantes ASTOR STAUDT COMÉRCIO
DE PRODUTOS EDUCATIVOS EIRELI e LEANDRO STRINGARI ME, ambas pedem pela desclassificação deste item. Na
seqüência o Pregoeiro e a Equipe de Apoio procederam na abertura e conferência dos documentos contidos no envelope de nº 02
– Habilitação dos licitantes que apresentaram os menores valores por item, constatando-se que os mesmos atenderam aos
requisitos de habilitação exigidos no edital de licitação. Os licitantes abaixo citados foram declarados vencedores, de acordo com o
mapa comparativo em anexo, observando a Lei Federal 10.520/2002 e Lei Complementar 123/2006. O Pregoeiro solicitou aos
representantes dos licitantes presentes para que manifestasse, imediata e motivadamente, a intenção ou não da interposição de
recurso. Diante da manifestação negativa quanto à intenção de interposição de recurso pelos representantes presentes, o
Pregoeiro, então, adjudicou o objeto da licitação ao licitante que apresentou os menores preços - unitários por item, de acordo
com o mapa comparativo anexo e a tabela a seguir descrita:

Vencedor Lote Item Qtd. Unid Descrição  Marca

Valor
Unitário

R$

Valor
Total R$

ASTOR STAUDT -
ME

1 5 130,00 RL Papel alumínio 30cm x
7,5m

  GIOCA  5,90 767,00

ASTOR STAUDT -
ME

1 15 5,00 UN Bacia plástica,
redonda, cor branca,
32 litros; tamanho:
50X20 cm

  ERCA  29,00 145,00

ASTOR STAUDT -
ME

1 16 10,00 UN Bacia plástica,
redonda, cor branca,
10 litros; tamanho:
30X12 cm

  ERCA  13,90 139,00

ASTOR STAUDT -
ME

1 17 10,00 UN Bacia plástica,
redonda, cor branca, 5
litros

  ERCA  9,80 98,00

ASTOR STAUDT -
ME

1 18 5,00 UN Panela de pressão,
industrial, aluminio
polido, 20 litros

  ERILAR  490,00 2.450,00

MUNICÍPIO DE IJUÍ – PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Coordenadoria de Compras, Material e Patrimônio

RUA DO COMÉRCIO, nº 921, ESQUINA COM A RUA IRMÃOS PERSON - CENTRO – IJUÍ – RIO GRANDE DO SUL – BRASIL – CEP.

98.700-000
Telefone (fax): 55 3331/8219

E-mail: copamatendimento@ijui.rs.gov.br

ASTOR STAUDT -
ME

1 21 5,00 UN Caneca em aço inox,
com cabo,1 litro

  KE  77,00 385,00

ASTOR STAUDT -
ME

1 24 20,00 FD Guardanapo de papel
(50 unid), cor branca,
22,5 x 19,5cm. Fardo
16 pacotes

  CLARAMAX  22,90 458,00

ASTOR STAUDT -
ME

1 27 5,00 UN peneira aço inox, 25
cm diâmetro

  KE  23,00 115,00

ASTOR STAUDT -
ME

1 30 5,00 UN termometro digital
estilo vareta/espeto

  IMP  74,00 370,00

ASTOR STAUDT -
ME

1 34 5,00 UN faca aço inox para
desossar 6"

30 x
5cm

KE  51,50 257,50

ASTOR STAUDT -
ME

1 44 50,00 UN Prato fundo Liso, vidro
temperado marrom

MARINEX  5,50 275,00

ASTOR STAUDT -
ME

1 49 15,00 UN Faca de serra, inox, cabo
plástico lâmina aço inox 4,
200x17mm, peso mín 16g

BARRICHELO  2,40 36,00

ASTOR STAUDT -
ME

1 55 5,00 UN Assadeira retangular de vidro,
para forno e microondas, 39,5
x 23,5 x 5,2 cm

MARINEX  68,50 342,50

ASTOR STAUDT -
ME

1 57 60,00 UN Copo plastico 300 ml,
com tampa e bico,
alças laterais

livre
de
BPA

ERKA  19,80 1.188,00

ASTOR STAUDT -
ME

1 59 5,00 UN Bacia plastica capac min 27,5
litros

ERKA  34,90 174,50

ASTOR STAUDT -
ME

1 62 5,00 UN Colher para caldeirão
concova 160º em
polipropileno, cor
branca

5,5m
m
altura

KIPLAS  44,50 222,50

ASTOR STAUDT -
ME

1 63 60,00 UN Tigela para sobremesa

mín 360m, 110x55mm
ERKA  7,40 444,00

ASTOR STAUDT -
ME

1 64 5,00 UN Panela de alumínio fundido 40
cm diâmetro, 14,8 litros, com
alças fixas, sem solda

BELMAR  168,90 844,50

LEANDRO
STRINGARI - ME

1 10 15,00 CX Copo plástico descartável,
200ml, 2.500 unidades

KEROCOPO /
PP200

114,00 1.710,00

LEANDRO
STRINGARI - ME

1 25 10,00 UN bandeja de polipropileno,
branca, retangular, 12 litros,
25 x 40 x 8 cm

PARAMOUNT
/ 336

21,90 219,00

LEANDRO
STRINGARI - ME

1 26 5,00 UN Estante de Polietileno PEAD,
uso em câmara fria, tipo
plana, reforçada, 5 prateleiras,
cada prateleira suporta 50 kg

MER/FER42  283,00 1.415,00

LEANDRO
STRINGARI - ME

1 28 10,00 UN Colher grande aço inox  35cm  ISSAN / REF
7750

29,40 294,00

MUNICÍPIO DE IJUÍ – PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Coordenadoria de Compras, Material e Patrimônio

RUA DO COMÉRCIO, nº 921, ESQUINA COM A RUA IRMÃOS PERSON - CENTRO – IJUÍ – RIO GRANDE DO SUL – BRASIL – CEP.

98.700-000
Telefone (fax): 55 3331/8219

E-mail: copamatendimento@ijui.rs.gov.br

LEANDRO
STRINGARI - ME

1 31 5,00 UN Torneira aço inox de parede
bica-arejador móvel

ANJO / QQ65  65,00 325,00

LEANDRO
STRINGARI - ME

1 32 5,00 UN Torneira elétrica, giratória, 3
temperaturas, 5.500 watts,
bica alta e móvel, com
arejador articulável, registro
1/4 de volta,

BEST / 5987  160,00 800,00

LEANDRO
STRINGARI - ME

1 35 5,00 UN Tábua de corte, polietileno,
cor branca, com pega, 10 x
300 x 500mm

MULLER /
RE5-BC

72,45 362,25

LEANDRO
STRINGARI - ME

1 36 5,00 UN Tábua de corte, polietileno,
cor vermelho, com pega, 10 x
300 x 500mm

MULLER /
RE5-VM

72,45 362,25

LEANDRO
STRINGARI - ME

1 37 5,00 UN Tábua de corte, polietileno,
cor verde, com pega, 10 x 300
x 500mm

MULLER /
RE5-VD

72,45 362,25

LEANDRO
STRINGARI - ME

1 38 5,00 UN Tábua de corte, polietileno,
cor amarela, com pega, 10 x
300 x 500mm

MULLER /
RE5-AM

72,45 362,25

LEANDRO
STRINGARI - ME

1 42 10,00 UN Bacia plástica retangular 3,5
altura x 24 largura x 32
comprimento (cm)
branca

PLASMONT /
336

7,75 77,50

LEANDRO
STRINGARI - ME

1 43 5,00 UN Panela de alumínio fundido,
48 cm diâmetro, 26 litros, sem
solda, pegador em madeira

BRASIL / REF
250

329,00 1.645,00

LEANDRO
STRINGARI - ME

1 45 40,00 UN Colher para sopa inox, sem
solda

190x43mm, peso mín 40g

MONTEIRO /
BA 700

2,90 116,00

LEANDRO
STRINGARI - ME

1 47 60,00 UN Caneca plástica com alça 300
ml

PLASMONT /
E54

5,80 348,00

LEANDRO
STRINGARI - ME

1 53 5,00 UN Bacia plástica, 5,2 litros -
organiza e conserva

ARQPLAST /
REF 805

16,70 83,50

LEANDRO
STRINGARI - ME

1 54 5,00 UN Bacia plástica, 14 Litros -
organiza e conserva

ARQPLAST /
REF 807

42,00 210,00

LEANDRO
STRINGARI - ME

1 58 5,00 UN Concha grande lamina
inox cabo em
polipropileno, 340mm
comp x 90mm larg

peso
mín
85g

ISSAN / REF
15548

64,80 324,00

DAKA COMÉRCIO
DE EMBALAGENS
LTDA - ME

1 1 30,00 PAC Papel toalha branco, 02 rolos

folha dupla, 60m, 22x20cm
SORELLA  3,50 105,00

DAKA COMÉRCIO 1 3 15,00 CX Sacola em plástico, branco, LIBREPLAST  160,00 2.400,00

MUNICÍPIO DE IJUÍ – PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Coordenadoria de Compras, Material e Patrimônio

RUA DO COMÉRCIO, nº 921, ESQUINA COM A RUA IRMÃOS PERSON - CENTRO – IJUÍ – RIO GRANDE DO SUL – BRASIL – CEP.

98.700-000
Telefone (fax): 55 3331/8219

E-mail: copamatendimento@ijui.rs.gov.br

DE EMBALAGENS
LTDA - ME

com alça, 38 x 48 cm, 0,6
mm, 1000 unid

DAKA COMÉRCIO
DE EMBALAGENS
LTDA - ME

1 4 20,00 PAC Touca capilar TNT,
descartável, tamanho único,
branco, sanfonada,
elástico,100% polipropileno,
100 unid

TALGE  11,45 229,00

DAKA COMÉRCIO
DE EMBALAGENS
LTDA - ME

1 6 10,00 RL Filme em PVC transparente,
esticável, bobina 28cm
largura, 100m comprimento

GUARUFILM
E

11,23 112,30

DAKA COMÉRCIO
DE EMBALAGENS
LTDA - ME

1 8 15,00 PAC Embalagem plástica para
talheres, 1000 unid (7 x 23cm)

MB  17,94 269,10

DAKA COMÉRCIO
DE EMBALAGENS
LTDA - ME

1 9 220,00 PAC Embalagem marmitex de
aluminio, tampa de aluminio,
para fechamento a maquina,
prato nº 91, capacidade 1050
ml, 100 unid

FACILAR  31,92 7.022,40

DAKA COMÉRCIO
DE EMBALAGENS
LTDA - ME

1 11 70,00 UN pano de prato 100% algodão,
70 x 50 cm

sem estampa

LEITE  4,35 304,50

DAKA COMÉRCIO
DE EMBALAGENS
LTDA - ME

1 12 5,00 RL Saco plástico para 2 kg, 1.000
unid

MEGA MIL  50,75 253,75

DAKA COMÉRCIO
DE EMBALAGENS
LTDA - ME

1 13 5,00 RL Saco plástico para 5 kg, 1.000
unid

MEGA MIL  34,92 174,60

BIANCA
RICACHESKI
RAUBER - ME

1 2 10,00 KIT Pote para mantimentos 5
peças, para frezzer e
microondas, transparente,
botão datador, cantos
arredondados, borda
reforçada

plasvale  59,00 590,00

BIANCA
RICACHESKI
RAUBER - ME

1 7 40,00 CX Fósforo, palitos longos,
certificado pelo INMETRO,
200 unid

parana  3,00 120,00

BIANCA
RICACHESKI
RAUBER - ME

1 14 10,00 CX Pote de plástico para
sobremesa, com tampa,
descartável, 175g, 1000 unid

copobras  279,80 2.798,00

BIANCA
RICACHESKI
RAUBER - ME

1 20 10,00 UN Batedor manual, aço inox, 30
cm

disolli  34,95 349,50

BIANCA
RICACHESKI
RAUBER - ME

1 22 5,00 UN Balde hermético, com tampa,
polietileno,
transparente/branco, 12 litros

dormann  26,80 134,00

MUNICÍPIO DE IJUÍ – PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Coordenadoria de Compras, Material e Patrimônio

RUA DO COMÉRCIO, nº 921, ESQUINA COM A RUA IRMÃOS PERSON - CENTRO – IJUÍ – RIO GRANDE DO SUL – BRASIL – CEP.

98.700-000
Telefone (fax): 55 3331/8219

E-mail: copamatendimento@ijui.rs.gov.br

BIANCA
RICACHESKI
RAUBER - ME

1 23 5,00 UN Garfo em aço inox 2 dentes,
50 cm comprimento, com
cabo

disolli  53,50 267,50

BIANCA
RICACHESKI
RAUBER - ME

1 29 10,00 UN saboneteira, reservatório 800
ml
ABS resistente

bell plus  63,80 638,00

BIANCA
RICACHESKI
RAUBER - ME

1 33 5,00 UN Bandeja retangular em
aço inox

48 x
30cm

artinox  68,45 342,25

BIANCA
RICACHESKI
RAUBER - ME

1 40 5,00 UN Lixeira plástica 50 litros,
tampa c/dispositivo abre e
fecha, abertura até 80º

arquiplast  109,75 548,75

BIANCA
RICACHESKI
RAUBER - ME

1 41 5,00 UN Caçarola baixa de alumínio
polido nº 26, com tampa,
alças fixas de metal

fuzipar  109,90 549,50

BIANCA
RICACHESKI
RAUBER - ME

1 46 70,00 UN Colher de sobremesa inox,
sem solda

165x38mm, peso mín 28g

disolli  1,99 139,30

BIANCA
RICACHESKI
RAUBER - ME

1 48 10,00 UN Jarra graduada, tampa
filtra gelo, 4 litros, 23 x
19 x 28cm, alça lateral

com
bico

plasútil  19,89 198,90

BIANCA
RICACHESKI
RAUBER - ME

1 50 5,00 UN Peneira plastica, 17 cm

com cabo
sanremo  19,75 98,75

BIANCA
RICACHESKI
RAUBER - ME

1 51 5,00 UN Faca para carne inox, Cromo
Molibdênio, dureza 53 a 56
RC, tratamento de
polipropilênio injetado
diretamente sobre a espiga

disolli  94,95 474,75

BIANCA
RICACHESKI
RAUBER - ME

1 52 5,00 UN Assadeira de alimínio
fosqueado, 28 x 45 cm

altura mín. 4cm

fuzipar  37,99 189,95

BIANCA
RICACHESKI
RAUBER - ME

1 56 10,0 UN Forma de vidro para soufle
2,4 litros, para forno e
microondas

nadir fig  39,89 398,90

BIANCA
RICACHESKI
RAUBER - ME

1 60 5,00 UN Leiteira de aluminio
fosqueado com alça, 2,8 litros

fuzipar  29,89 149,45

BIANCA
RICACHESKI
RAUBER - ME

1 61 5,00 UN Placa de corte de
polipropileno

antimicrobiana, com canaleta,
mín 37x25x1cm

pronyl  109,00 545,00

BIANCA
RICACHESKI
RAUBER - ME

1 66 5,00 UN Caçarola baixa em alimínio
economico , nº 20, capac.
aprox. 3 litros

com calças

fuzipar  49,89 249,45

BIANCA 1 69 5,00 UN Colher de servir, em inox, disolli  14,99 74,95

MUNICÍPIO DE IJUÍ – PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Coordenadoria de Compras, Material e Patrimônio

RUA DO COMÉRCIO, nº 921, ESQUINA COM A RUA IRMÃOS PERSON - CENTRO – IJUÍ – RIO GRANDE DO SUL – BRASIL – CEP.

98.700-000
Telefone (fax): 55 3331/8219

E-mail: copamatendimento@ijui.rs.gov.br

RICACHESKI
RAUBER - ME

conforme anexo

para arroz, 248x58mm, peso
mín 84g

Os itens 19 (dezenove), 39 (trinta e nove), 65 (sessenta e cinco), 67 (sessenta e sete) e 68 (sessenta e oito) restaram fracassados.
O Pregoeiro efetua a juntada da ata e dos documentos desta sessão aos autos deste processo licitatório e os encaminha para
análise e homologação pela autoridade Superior. Nada mais havendo tratar, foi encerrada a sessão, cuja presente ata assinada
pelo Pregoeiro, membros da Equipe de Apoio e representantes dos licitantes presentes a sessão. O representante do licitante
JOÃO PAULO LINKE SILVA se retirou antes do termino da sessão pública. Ijuí/RS, 13 de agosto de 2020.

                          RODRIGO RENI RODRIGUES
                                                                                                  PREGOEIRO

MARIA TEREZA DARONCO                                                                                                AMANDA REGINA MAAS BALDISSERA
EQUIPE DE APOIO                                                                                                                                  EQUIPE DE APOIO

ASTOR STAUDT COMÉRCIO DE PRODUTOS EDUCATIVOS EIRELI
Gerson Robert Vieira

DAKA ATACADO E VAREJO DE EMBALAGENS E ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA ME
Mauri Dario Drowal

LEANDRO STRINGARI ME
Leandro Stringari

BIANCA RICACHESKI RAUBER
Nilo Omar Gules Franco,